PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7a.  REGIÃO
SECRETARIA DA 2ª TURMA

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE 10.06.2019

Aos 10 dias do mês de junho de 2019, na hora e local de costume, reuniu-se a 2ª

TURMA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, em

sessão ordinária, sob a Presidência do Exmo. Sr. Desembargador do Trabalho

Francisco José Gomes da Silva, presentes os Exmos. Srs. Desembargadores do

Trabalho Cláudio Soares Pires, Jefferson Quesado e Paulo Régis Machado Botelho.

Presente, ainda, o douto Procurador Regional do Trabalho Francisco Gerson Marques

de Lima. Foi, pela Presidência, aberta a sessão. Facultada a palavra, o Exmo. Sr.

Procurador Regional do Trabalho Francisco Gerson Marques de Lima parabenizou a

estagiária Rosimar Barbosa Sotero Martinz, pela apresentação de sua monografia no

último final de semana. Na ocasião, o Exmo. Sr. Desembargador Cláudio Soares Pires

ressaltou o natalício da mesma na presente data. Com a palavra o Exmo. Sr.

Desembargador Presidente parabenizou a estagiária, agradecendo pela eficiência e

cordialidade nas atividades durante as sessões de julgamento da 2ª Turma. Passou-se,

então, à apreciação dos processos aptos para julgamento na referida assentada, a

começar pelos constantes da relação de sustentações orais.  Constaram da pauta de PJE

152 (cento e cinquenta e dois) processos, sendo 27 (vinte e sete) embargos. Foram

adiados, na presente sessão, os processos 0001364-28.2016.5.07.0001 – RO,

0001490-44.2017.5.07.0001 – RO, 0001716-65.2017.5.07.0028 – RO, 0002457-

14.2017.5.07.0026 – RO, 0002470-13.2017.5.07.0026 – RO, 0002729-

08.2017.5.07.0026 – RO, 0002595-78.2017.5.07.0026 – RO, 0000548-

92.2017.5.07.0039 – RO, 0000847-44.2017.5.07.0015 – RO, 0000957-

55.2018.5.07.0032 – ROPS, 0001774-11.2015.5.07.0005 – RO, 0000728-

98.2018.5.07.0031 – ROPS, 0000862-55.2017.5.07.0001 – RO, 0002463-

21.2017.5.07.0026 – RO. Por fim, nada mais havendo a tratar, a Presidência declarou

encerrada a sessão. Cumpre-nos registrar que estiveram presentes para proferir

sustentação oral os Ilmos. Srs. Advogados: Dr. David Peixoto: RO 0001139-

24.2015.5.07.0007; Dr. Lucas Sousa: RO 0001068-24.2017.5.07.0016; Dr. Rodrigo

Pinheiro e Dra. Marcia Maria: RO 0001320-61.2017.5.07.0037; Dra. Hilda Helena

Massler: ROPS 0000522-84.2018.5.07.0031; Dr. João Marcos: ROPS 0001184-

42.2017.5.07.0012, ROPS 0002007-13.2018.5.07.0034 e ROPS 0001789-

82.2018.5.07.0034; Dr. Flávio Henrique e Dra. Karenina Arruda: RO 0001694-

52.2017.5.07.0013; Dr. Flávio Henrique e Dr. Marcelo Volkart: RO 0000057-

65.2018.5.07.0002; Dr. Karenina Arruda: ROPS 0000006-08.2019.5.07.0006; Dr. Paulo

Franco: RO 0000338-52.2018.5.07.0024; Dr. Jose Ailson: RO 0000692-

16.2018.5.07.0012; Dr. Marcos Levy: RO 0000933-51.2017.5.07.0003; Dr. Ricardo

Fassina: RO 0000458-89.2017.5.07.0005 e ROPS 0001277-87.2018.5.07.0038.  E, para

constar, eu, _________________________, Rômulo de Sousa Frota, Secretário da 2ª

Turma, lavrei a presente ata que, após lida e achada conforme, vai assinada por quem de

direito:

Desembargador Francisco José Gomes da Silva______________________________

Desembargador Cláudio Soares Pires _____________________________________

Desembargador Jefferson Quesado Júnior__________________________________

Desembargador Paulo Régis Machado Botelho ______________________________

		2019-07-12T14:10:47-0300
	ROMULO DE SOUSA FROTA:3087893